
POSTANOWIENIE NR DBB-532-35/18 

KOMISARZA WYBORCZEGO W BIELSKU-BIAŁEJ I 

z dnia 7 maja 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Suszec na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

 Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 

130), zwanej dalej „ustawą”, Komisarz Wyborczy w Bielsku-Białej I postanawia, 

co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Suszec na 7 obwodów głosowania. 

 

§ 2. Numery obwodów, ich granice oraz siedziby obwodowych komisji wybor-

czych określa załącznik do niniejszego postanowienia. 

 

§ 3. Na postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I w sprawach 

podziału gminy na stałe obwody głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji Wyborczej, w ter-

minie 5 dni od daty podania ich do publicznej wiadomości. Gdy wyborcy wnoszą 

skargę, to dla jej skuteczności każdy wyborca składa podpis obok czytelnie wpi-

sanego jego nazwiska i imienia, adresu zamieszkania (ujęcia w stałym rejestrze 

wyborców) oraz numeru ewidencyjnego PESEL. Równocześnie wyborcy wska-

zują adres do korespondencji i wyrażają zgodę na przetwarzanie danych osobo-

wych. 

 



2 
 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, podaniu do publicznej wiado-

mości w Biuletynie Informacji Publicznej Komisarza Wyborczego w Bielsku-

Białej I, wywieszeniu w budynku Urzędu Gminy Suszec oraz w Biuletynie Infor-

macji Publicznej Urzędu Gminy Suszec. 

 

Uzasadnienie 

  

 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy rada gminy dokonuje podziału gminy na 

stałe obwody głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 

r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754) oraz ustala ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia 

podziału gminy na okręgi wyborcze, o których mowa w art. 12 ustawy. Jak wy-

nika z pisma Wójta Gminy Suszec, z dnia 30 kwietnia 2018 r., ORG.033.34.2018, 

w sprawie uchwały dotyczącej obwodów głosowania, Rada Gminy Suszec w wy-

znaczonym terminie, to jest do dnia 23 kwietnia 2018 r., nie podjęła uchwały w 

sprawie podziału gminy na obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, gra-

nic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

 W takim przypadku, jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na stałe 

obwody głosowania, w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi 

wyborcze, to podziału dokonuje komisarz wyborczy w terminie 14 dni od dnia 

upływu terminu 1 miesiąca, od dnia podziału gminy na okręgi (art. 13 ust. 3 

ustawy).  

 

 Z kolei przepis art. 12 § 13 Kodeksu wyborczego, w brzmieniu dotychcza-

sowym, stosuje się odpowiednio (art. 13 ust. 2 ustawy). Zgodnie z cytowanym 

przepisem Kodeksu wyborczego na ustalenia rady gminy w sprawach podziału 



3 
 

gminy na stałe obwody głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysłu-

guje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty 

podania ich do publicznej wiadomości. Zatem odpowiednie stosowanie art. 12 § 

13 Kodeksu wyborczego sprawia, że przysługuje prawo wniesienia skargi do Pań-

stwowej Komisji Wyborczej, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wia-

domości postanowienia. Gdy wyborcy wnoszą skargę, to dla jej skuteczności 

każdy wyborca składa podpis obok czytelnie wpisanego jego nazwiska i imienia, 

adresu zamieszkania (ujęcia w stałym rejestrze wyborców) oraz numeru ewiden-

cyjnego PESEL. Równocześnie wyborcy wskazują adres do korespondencji i wy-

rażają zgodę na przetwarzanie danych osobowych. Dane osobowe wyborców są 

przekazywane dobrowolnie. Jednak bez ich podania brak będzie możliwości roz-

poznania skargi. 

 

 Ponadto przez podanie niniejszego postanowienia do publicznej wiadomo-

ści rozumiane jest podanie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I, wywieszenie w budynku 

Urzędu Gminy Suszec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Suszec. 

 

Reasumując, wydanie postanowienia, w sprawie podziału Gminy Suszec 

na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodo-

wych komisji wyborczych, należy uznać za uzasadnione i konieczne. Podział 

Gminy Suszec na obwody głosowania umożliwi podejmowanie kolejnych czyn-

ności związanych z przewidywanym przeprowadzeniem wyborów samorządo-

wych – w 2018 r. 

 

Podkreślić należy, że na niniejsze postanowienie, na podstawie odpowied-

niego stosowania art. 12 § 13 Kodeksu wyborczego (art. 13 ust. 2 ustawy), przy-

sługuje prawo wniesienia skargi do Państwowej Komisji Wyborczej, przez grupę 



4 
 

co najmniej 15 wyborców Gminy Suszec, w terminie 5 dni od daty podania, ni-

niejszego postanowienia, do publicznej wiadomości. 

 

KOMISARZ WYBORCZY 

w Bielsku-Białej I 

 

Ryszard Brygier 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Suszec 

2. Wójt Gminy Suszec 

3. Wojewoda Śląski 

4. Państwowa Komisja Wyborcza 

5. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Załącznik do postanowienia Nr DBB-532-35/18 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I 

z dnia 7 maja 2018 r.  

 

Numery i granice stałych obwodów głosowania 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 

w Gminie Suszec 

 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 

Siedziba 

obwodowej komisji 

wyborczej 

1 Sołectwo Kobielice Szkoła Podstawowa  

w Kobielicach,  

ul. Topolowa 61 

2 Sołectwo Kryry Remizo-świetlica  

w Kryrach, 

ul. Wyzwolenia 116 

3 Sołectwo Mizerów Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Mizerowie, 

ul. Nadrzeczna 31 

4 Sołectwo Radostowice Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Radostowicach, 

ul. Dworcowa 56 

5 Sołectwo Rudziczka Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Rudziczce, 

ul. Woszczycka 20 

6 Część sołectwa Suszec - ulice: Aka-

cjowa, Baranowicka, Błękitna, Branica, 

Brylantowa, Bukowa, Bursztynowa,  

Cegielniana, Chłopska, Cicha, Desz-

czowa, Diamentowa Garbarska, Gospo-

darska, Jabłoniowa, Jodłowa, Klonowa, 

Kolonia Podlesie, Kopcowa, Lipowa, 

Miła, Modrzewiowa, Mokra, Nowa, 

Ogrodowa, Pawła Godźka, Perłowa, 

Plac Odnowy, Polna, Pszczyńska od ul. 

Szkoła Podstawowa  

w Suszcu, 

ul. Szkolna 130, 

sala nr 9 



6 
 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 

Siedziba 

obwodowej komisji 

wyborczej 

Wyzwolenia do granicy z sołectwem 

Kobielice, od granicy z sołectwem Ru-

dziczka do ul. Wyzwolenia numery pa-

rzyste, oraz od granicy z sołectwem Ru-

dziczka do nr 41 numery nieparzyste, 

Srebrna, Stacyjna, Stawowa, Szklar-

niowa, Szkolna od ul. Świętego Jana do 

końca, Świętego Jana od ul. Ogrodowej 

do ul. Zagrodowej numery parzyste oraz 

od numeru 27 do numeru 61, numery 

nieparzyste, Wąska, Wiosenna, Wielod-

roga, Wyzwolenia, Złota. 

7 Część sołectwa Suszec - ulice: Astrów, 

Brzozowa, Cmentarna, Dolna, Klubowa, 

Ks. Kanonika Mieczysława Jesionka, 

Królówka, Mleczarska, Narcyzów, Na 

Grabówki, Ludwika Witoszy, Okrężna, 

osiedle im. Księdza Ryszarda Kulika, 

Piaskowa, Poprzeczna, Powstańców 

Śląskich, Pszczela, Pszczyńska od nr 43 

do ul. Ogrodowej numery nieparzyste, 

Skryta, Słoneczna, Szkolna od ul. Świę-

tego Jana do granicy z sołectwem Ru-

dziczka, ul. Świętego Jana od ul. 

Pszczyńskiej do numeru 25, numery nie-

parzyste oraz od ul. Pszczyńskiej do ul. 

Ogrodowej numery parzyste od nr 63 do 

końca numery nieparzyste oraz od ul. 

Zagrodowej do końca numery parzyste, 

Skrajna, Skromna, Środkowa, Tulipa-

nów, Zagrodowa, Zgońska,  Żwirowa. 

Szkoła Podstawowa  

w Suszcu, 

ul. Szkolna 130, 

sala nr 10 

 


		2018-05-07T10:42:00+0200




